noodig zou zijn geweest, niet overdreven was zou weldra

blijken. Door de bemiddeling der verschillende bestuurs-

hoofden, die, de beteekenis der zaak wel inziende, met

groote bereidwilligheid medewerkten, ontving het departe-

ment niet minder dan omstreeks 6400 (zes duizend vier

honderd) als verschillend aangeduide padi-soorten. Na zeer

nauwkeurige vergelijking kon dit aantal tot groot 700

duidelijk van elkaar afwijkende vormen worden terugge-

bracht. Later kon dit nog tot 500 „soorten" worden ge-

reduceerd, met welke in de richting van selectie, al of